2024年４月26日

各位

大栄環境株式会社

代表取締役社長 金子 文雄

㈱ジオレ・ジャパン 処理能力増強等のお知らせ

当社子会社の株式会社ジオレ・ジャパンにおいて、汚染土壌処理に関する洗浄施設の処理能力

増加及び乾式磁力選別施設の処理対象特定有害物質追加について、4 月 26 日付けで汚染土壌処

理業の変更許可証を受理しましたので、下記の通りお知らせいたします。

1.概要

汚染土壌に関するトータルソリューションを提供する株式会社ジオレ・ジャパンは、阪神間の

アクセス利便性が良い場所に位置しております。また、専用岸壁を備えており、船舶による遠隔

地からの受け入れも可能であり、保管スペースも十分に確保していることから、お客様のニーズ

に幅広くお応えすることができる施設となっております。

この度、洗浄施設の処理能力増加及び乾式磁力選別施設の処理対象特定有害物質追加（カド

ミウムの追加）を行いました。カドミウムは、2021年に土壌溶出量基準が厳しくなったため、

自然由来を含むカドミウム汚染土壌の処理需要増加に対応することが可能となります。当社グ

ループは、今後も資源循環システムの高度化に資する取組みを推進するとともに、地域の環境

にも配慮し、持続可能な循環型社会の実現に貢献してまいります。

2.能力増加及び特定有害物質追加の施設について

●浄化等処理施設（浄化（抽出-洗浄処理））

変更前 変更後

所 在 地 尼崎市東浜町 1番地の１

事業の範囲 汚染土壌処理

許 可 能 力 408t/日 552t/日

受け入れられる

特定有害物質

カドミウム及びその化合物、六価クロム

化合物、シアン化合物、セレン及びその

化合物、鉛及びその化合物、砒素及びそ

の化合物、ふっ素及びその化合物、ほう

素及びその化合物、シマジン、チオベン

カルブ、チウラム、有機りん化合物

変更無し

受け入れられる

特定有害物質の

汚染状態

濃度上限なし 変更無し

●浄化等処理施設（浄化（抽出-磁力選別））

 変更前 変更後

所 在 地 尼崎市東浜町 1番地の１

事業の範囲 汚染土壌処理

許 可 能 力 2,520t/日 変更無し

受け入れられる特定

有害物質

六価クロム化合物、シアン化合

物、セレン及びその化合物、鉛及

びその化合物、砒素及びその化

合物、ふっ素及びその化合物

カドミウム及びその化合物、六価ク

ロム化合物、シアン化合物、セレン

及びその化合物、鉛及びその化合

物、砒素及びその化合物、ふっ素及

びその化合物

受け入れられる特定

有害物質の汚染状態

土壌含有量基準及び第二溶出量

基準以下

変更無し

３．写真

＜洗浄処理施設＞           ＜乾式磁力選別施設＞

■本リリースに関するお問い合わせ先

大栄環境株式会社 総合政策本部 IR・サステナビリティ推進部

TEL：078-857-5276（受付時間：9時～17時）

メールでのお問い合わせはコチラから

https://www.dinsgr.co.jp/contact/other/